
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 

 

DISPOSITIVO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI CASSA 
DELL’I.C. “A. MANZONI” DI CORMANO – DAL 01/01/2023 AL 31/12/2026 

 

Albo pretorio  
Amministrazione Trasparente  

 
e p.c.  

milano.07304@pec.intesasanpaolo.com 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale, aggiornato e approvato con delibera n. 16 
del 10 febbraio 2022, che disciplina le modalità di affidamento di contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture di valore inferiore ai 40.000 euro; 

VISTA l’offerta formulata nei tempi stabiliti dalla lettera di invito/disciplinare della Banca Intesa 
Sanpaolo S.p.A., acquisita agli atti con prot. 2947/C14a del 14/11/2022 

 
DETERMINA 

 
Di assegnare il servizio di cassa alla Banca Intesa Sanpaolo S.P.A., Filiale Imprese Milano Città 
Centro (07304). 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’I.C. “A. MANZONI” di 
Cormano (MI) https://www.icmanzonicormano.edu.it/, nella sezione “Albo Pretorio” ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Davide Bassani 
Documentazione firmata digitalmente 

ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 


		2022-11-17T14:23:10+0100
	DAVIDE BASSANI




